[image: image1.wmf]

 проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования сельское поселение «ИВОЛГИНСКОЕ»

Иволгинского района РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Буряад Республикын  Ивалгын аймагай “ Ивалгын” хүдоогэй hуурин газарай

муниципальна байгууламжын захиргаан
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «04» марта  2013 года                                                                   № 26
с. Иволгинск
Об определении мест для отбывания наказания лицами, осужденными к  обязательным и исправительным работам
В соответствии с ч.1 ст.39 Уголовно - исполнительного кодекса    Российской Федерации, ч.1 ст. 50 Уголовного кодекса Российской Федерации , Федеральным законом № 131 от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях пр6едупреждения правонарушений и преступлений на территории района среди лиц осужденных к  обязательным и исправительным работам на 2013 год :

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Перечень организаций и предприятий для отбывания  наказания в виде исправительных работ на территории муниципального образования сельское поселение «Иволгинское»
1.2.  Перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде  обязательных работ
1.3. Перечень видов обязательных работ

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, указанных в прилагаемых перечнях к настоящему постановлению, обеспечить исполнение законодательства об отбывании наказания лицами, осужденными к исправительным и обязательным работам, по направлению уголовно-исполнительной инспекции по администрации МО СП «Иволгинское».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации муниципального

образования сельское поселение «Иволгинское»

В.Ц. Очиров
Согласовано:                                                                                    Утверждаю:

Филиал по Иволгинскому району                                                  Глава МО СП «Иволгинское»
ФКУ УИИ УФСИН России                                                             ___________Очиров В.Ц.

по Республике Бурятия

__________Данжаева Д.Д.
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций и предприятий  для отбывания наказания
в виде исправительных работ
	 N
п/п
	Предприятия, организации

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Спектр»

	2.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Халюта»

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Светлый путь»

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоЭнергоСервис»

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов для отбывания осужденными наказания в виде

 обязательных работ
МБУ «Халюта»
ПЕРЕЧЕНЬ

 видов  обязательных работ

1. Работы в сфере благоустройства:
1.1. Очистка территории от мусора
1.2. Уборка и вывоз  мусора.
1.3. Работы по благоустройству скверов, парков, кладбищ.

1.4. Погрузочно-разгрузочные работы, связанные с благоустройством

1.5. Содержание в чистоте и порядке памятников истории и культуры,

       улиц и площадей населенных пунктов

1.6. Ремонт объектов социально-культурного назначения

1.7. Расчистка от снежных заносов

2.    Работы по эксплуатации объектов жилищно-коммунального
       хозяйства:

2.1. Уборка придомовых территорий, чердачных и

       подвальных помещений

        2.2. Уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок).

2.3. Санитарная очистка территорий и контейнерных площадок
       от мусора и твердых бытовых отходов.
2.4. Ремонт систем водоснабжения, канализации и иных
       объектов коммунального хозяйства.

3. Строительные и малярные работы.
4. Погрузочно-разгрузочные работы
5. Иные общественно-полезные работы, не требующие предварительной
    и профессиональной подготовки.

Лист согласование
 организаций и предприятий  для отбывания наказания в виде исправительных работ

	N
п/п
	Предприятия, организации
	Подписи
	Руководители

	1. 1
	Общество с ограниченной ответственностью «Спектр»

	Бабаринов Ю.С.

	2.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Халюта»

	Очиров Б.Д.

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Светлый путь»

	Нимацыренов В.Г

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоЭнергоСервис»

	Машковский К.В.